396

quinque, Et ad Obren Eilse preatum, quod computatum est pro Septem  
 Diurnalibus, Et ad Nideren Eilse preatum minore. Sed de ipso preae  
 duo Diuinales, et cum una Bisina, pertinent ad Sanctum Blasium.  
 Ipsi autem e contra habent nostrum preadium ad Vedox cum inu  
 stria, Sicut et nos hic illorum.

Ad Fieringen habemus duos Diuinales.

Ad Engliberg preatum.

Ad Huton preatum.

Ad Fallinbarh preatum.

Ad Vuolfen schriesen duos Agros.

Ad Rorce ex integro liberos Carsarios.

Ad Saeren Diuinalem.

Ad Chrens quatuor Diuinales, et Decimam in Ecclesia.

Cactera omnia que ibi, uel ad Merktal, siue Ellenbeummen, et Romfexem  
 continentur, nostri liberi Consarici sunt.

In Sitruaridenberg tres Diuinales.

In Nutrifurcomk tres Diuinales, cum penes decem Consaricis.

Ad Nualde unum Diuinalem.

In Rirkenbarh tres Diuinales.

In alpibus etiam partem habemus, si lirat.

In Bauuen dimidiam partem.

Ad Obrenalp quartam partem.

In Rigintal dimidiam partem, Et in alia dimidia parte quartam partem.

Ad Horne quartam partem.

In Stosfelberg quartam partem.

Ad Eppe penes dimidiam partem.

Ad Chrenalp penes per totum.

Ad Suckan dimidiam partem.

In Sinngoune pleniter ad duo feusta.

In Treopfersee quantum ad duo Ossiria pertinet.

Ad Luthesee, quod ad unum Sistræ pertinet.

Ad Fieren, quod ad unum Sistræ pertinet.

Ad Sappeltstal, quod ad unum Sistræ pertinet.

Si quæris quid sit Sistræ, Dicitur est, quasi diuine Constitutio, uel firmiter  
 statutum. Ipsi enim Alemantorij secundum suam consuetudinem ha  
 bent nomina inuenta, quibus utuntur. Ut pote tantum lactis quod  
 Sexarium potest fieri, uocant Imi, Et octo Imi dicuntur Sestræ. Ideoq  
 Sestræ nihil est nisi Sexarium. Vnumquodq autem Sexarium sequuntur  
 octo Casei. Cumq; duodam hominum perora adunantur in unum,  
 uocatur Ossirium, propterea quod uni Magistro constituitur. Quinque  
 autem perus suum, in alius Alpem minat, Consuetudo est ut omne  
 lar quod sibi de perocibus in dubus uiribus prouenerit, uel ipsum  
 lar, uel formulas que inde fiunt, absq; certa constitutione ille det.  
 Circa Kalendas autem Iulij omnes quippe qui perora habent, in mon  
 tib; conueniunt illur, Et metuntur utrustiq; lar suum, Et sicut  
 uideji, ita expectat ut accipiat in autumno a Magistro perorum.  
 Est et alia consuetudo inter illos. Quinqueq; Caldarium illur præstiterit,  
 Quamdiu eius Caldarium habent, singulis annis dabunt ei Sexarium,  
 et octo Caseos. Igitur quia tanta utilitas de perocibus potest euenire,  
 Necessè est omnibus inhabitantibus hunc locum nostrum, ut et ipsi utilit  
 tati suæ de Alpibus præspiciant, Villirosq; suos quos intra Siluas habent  
 moueant et compellant, suæ constitutioni præspicere. Ipsi autem  
 montes in potestate Abbatis et Pæpositi sunt, ut distribuunt perora  
 qualitercumq; uelint.